
 
 

UCHWAŁA NR LX/725/2023 
RADY MIASTA PRZEWORSKA 

z dnia 26 października 2023 r. 

w sprawie uzgodnienia zabiegów pielęgnacyjnych lipy szerokolistnej uznanej za pomnik przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t. j. Dz. U. z 2023 poz. 40 ze zm.) oraz art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1336 ze zm.), 

Rada Miasta Przeworska uchwala, co następuje: 

§ 1. Uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych i cięć korygujących lipy szerokolistnej, 
o obw. pnia 660 cm, uznanej za pomnik przyrody uchwałą Rady Miasta Przeworska: Nr 411/LXI/94 z dnia 
19 maja 1994 r. w sprawie uznania za pomnik przyrody. Drzewo rośnie na terenie Zespołu Pałacowo-
Parkowego w Przeworsku, na działce nr ewid. 244/6, Obręb nr 1. 

§ 2. Zakres uzgodnienia, o którym mowa w § 1 dotyczy: 

1) wykonania cięć pielęgnacyjnych w koronie drzewa, polegających na usunięciu martwych, zamierających, 
uszkodzonych lub porażonych przez patogeny konarów i gałęzi, 

2) cięć korygujących w celu zapewnienia bezpieczeństwa dla ludzi i mienia, polegających na poprawie statyki 
drzewa oraz zminimalizowania ryzyka wyłamania fragmentu korony. 

3) założenie atestowanych, mocnych wiązań w koronie drzewa, po uprzednim wykonaniu cięć. Wiązania 
należy założyć zgodnie z obecnym stanem wiedzy w dziedzinie arborystyki oraz wskazaniami producenta 
wiązań typu Cobra lub innych o równoważnych parametrach, 

4) uporządkowania terenu w bezpośrednim sąsiedztwie drzewa pomnikowego. 

§ 3. Zabiegi pielęgnacyjne powinny być przeprowadzone przy spełnieniu następujących warunków: 

1) uzyskanie pozwolenia na przeprowadzenie prac pielęgnacyjnych i konserwatorskich od Podkarpackiego 
Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków, 

2) wykonane prace nie mogą spowodować utraty walorów przyrodniczych pomnika przyrody, 

3) przy wykonywaniu cięć należy dążyć do zachowania naturalnego pokroju drzewa, 

4) w przypadku stwierdzenia gatunków chronionych podczas prowadzonych prac należy uzyskać zezwolenie 
o którym mowa w art. 56 ust. 1 i ust. 2 ww. ustawy o ochronie przyrody, 

5) po wykonaniu zabiegów należy przeprowadzić oględziny drzewa, celem kontroli zgodności wykonanych 
prac z założeniami przedstawionymi w niniejszej uchwale. 

§ 4. Zabiegi pielęgnacyjne na pomniku przyrody, należy przeprowadzić w terminie do 28 lutego 2025 r. 
przez firmę specjalistyczną, posiadającą kwalifikacje i doświadczenie w pielęgnacji drzew uznanych za 
pomniki przyrody. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 28 listopada 2023 r.

Poz. 5199



§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Muzeum w Przeworsku Zespołu Pałacowo-Parkowego. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Przeworska 

 
 

Tomasz Majba 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 5199


	UCHWAŁA NR LX/725/2023 RADY MIASTA PRZEWORSKA z dnia 26 października 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3
	pkt 5 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6


		2023-11-28T13:12:06+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




